
 
 

UCHWAŁA NR XVI/102/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz.1153) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1488, 1166, 
z 2025 r. poz. 28, 620, 769), Rada Miejska w Dobrej uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym. 

2. Szczegółowe zasady wskazane w ust. 1 określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia będzie corocznie określana w uchwale 
budżetowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 

 
 

Józef Kirejczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 4049



Załącznik  

do Uchwały Nr XVI/102/2025  

Rady Miejskiej w Dobrej  

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i 

wysokości stypendiów sportowych oraz nagród za osiągnięte wyniki sportowe we 

współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym. 

§ 1. 

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i 

wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym i 

międzynarodowym, zwany dalej Regulaminem określa zasady, tryb postępowania w sprawie 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość okresowych stypendiów sportowych za 

osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. 

1. Stypendium może być przyznawane zawodnikowi, który spełnia następujące warunki:  

1) jest zawodnikiem klubu sportowego/związku sportowego/stowarzyszenia, 

działającego na terenie Dobrej, 

2) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do 

udziału w zawodach sportowych,  

3) reprezentuje kraj lub macierzysty klub sportowy na zawodach sportowych, 

4) w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego przyznanie stypendium 

uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

a) udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, 

b) udział w mistrzostwach świata lub pucharze świata, 

c) udział w akademickich mistrzostwach świata i uniwersjadach letnich i 

zimowych, 

d) od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, 

akademickich mistrzostwach Europy, 

e) od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski, akademickich 

mistrzostwach Polski, 

f) od I do III miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub pucharze 

wojewódzkim. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych, 

zawodnikowi przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium na podstawie 

najwyższego wyniku sportowego, wskazanego w składanym wniosku i potwierdzonego 

stosownymi dokumentami. 

3. Stypendium przyznaje się za osiągnięcia roku poprzedzającego rok, w którym ma być 

wypłacone stypendium. 

4. Stypendium przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

5. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych z góry, w terminie do 10-go dnia każdego 

miesiąca na wskazany rachunek bankowy.  

6. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4049



7. Wysokość przyznanego stypendium uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego i 

wynosi: 

1) 500 zł brutto miesięcznie za udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach 

paraolimpijskich; 

2) 450 zł brutto miesięcznie za udział w mistrzostwach świata lub pucharze świata; 

3) 350 zł brutto miesięcznie za udział w akademickich mistrzostwach świata i 

uniwersjadach letnich i zimowych; 

4) 300 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub 

pucharze Europy, akademickich mistrzostwach Europy; 

5) 250 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub 

pucharze Polski, akademickich mistrzostwach Polski; 

6) 200 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach 

wojewódzkich lub pucharze wojewódzkim. 

8. W przypadku, gdy suma kwot wynikająca ze złożonych wniosków o przyznanie stypendium 

przekracza środki finansowe zabezpieczone w budżecie  na ten cel, o przyznaniu stypendium 

zadecydują osiągnięte wyniki sportowe według następujących kolejności: 

1) udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, 

2) udział w mistrzostwach świata lub pucharze świata, 

3) udział w akademickich mistrzostwach świata i uniwersjadach letnich i zimowych, 

4) od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, akademickich 

mistrzostwach Europy, 

5) od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski, akademickich 

mistrzostwach Polski, 

6) od I do III miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub pucharze wojewódzkim. 

§ 3. 

Osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone przez właściwy związek sportowy lub organizację 

zajmującą się sportem osób niepełnosprawnych. 

§ 4. 

1. Stypendia przyznaje Burmistrz Dobrej na wniosek: 

1) zawodnika, 

2) organizacji lub instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  

            w Gminie Dobra, 

3) związku sportowego lub organizacji zajmującej się sportem osób niepełnosprawnych,  

            o których mowa w § 3, 

4) klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik. 

2. Wnioski o stypendia powinny zawierać: 

1) dane osobowe zawodnika, w tym: imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce 

zamieszkania, 

2) dane dotyczące klubu sportowego/związku sportowego/stowarzyszenia, w tym nazwę 

i adres siedziby, 

3) dane dotyczące dotychczasowej działalności albo informacje o osiągnięciach, za które 

ma być przyznane stypendium, 

4) uzasadnienie, zawierające wyszczególnienie osiągnięć sportowych wraz z 

dokumentacją, 

5) wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz podanie  

do publicznej wiadomości faktu przyznania stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4049



 

 

3. Wnioski o stypendium rozpatruje komisja, powoływana przez Burmistrza w drodze 

zarządzenia.  

4. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie wskazanym, 

2) wycofania przez wnioskodawcę, 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie 7 dni od daty wezwania do 

uzupełnienia. 

§ 5. 

Wnioski składa się w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku, za osiągniecia w roku poprzednim. 

§ 6. 

Zawodnika pozbawia się stypendium w sytuacji, gdy: 

1) nie realizuje programu szkoleniowego, zaprzestał startów lub treningów, 

2) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego 

związku sportowego, okręgowego związku sportowego lub klubu sportowego, 

którego zawodnik jest członkiem, 

3) odmówił udziału w zawodach, przygotowaniach olimpijskich lub paraolimpijskich 

oraz reprezentowaniu kraju lub klubu sportowego bez uzasadnionej przyczyny, 

4) został skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego, 

5) został zdyskwalifikowany za niesportowe zachowanie lub pozbawiony praw 

zawodnika, 

6) zrzekł się pobierania stypendium. 

§ 7. 

1. Burmistrz pozbawia zawodnika stypendium na uzasadniony wniosek wnioskodawcy lub  

z własnej inicjatywy. 

2. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym powstały okoliczności określone w § 6. 

Osoba wnioskująca zobowiązana jest do niezwłocznego informowania burmistrza o wszelkich 

okolicznościach mogących mieć wpływ na pozbawienie zawodnika stypendium. 

§ 8. 

1. Nagroda może być przyznawane zawodnikowi, który spełnia następujące warunki:  

1) jest zawodnikiem klubu sportowego/związku sportowego/stowarzyszenia, 

działającego na terenie Dobrej, 

2) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do 

udziału w zawodach sportowych,  

3) reprezentuje kraj lub macierzysty klub sportowy na zawodach sportowych, 

4) w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego przyznanie stypendium 

uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

a) udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, 

b) udział w mistrzostwach świata lub pucharze świata, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4049



c) udział w akademickich mistrzostwach świata i uniwersjadach letnich i 

zimowych, 

d) od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, 

akademickich mistrzostwach Europy, 

e) od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski, akademickich 

mistrzostwach Polski, 

f) od I do III miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub pucharze 

wojewódzkim. 

2. Wysokość przyznanej nagrody uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego i wynosi: 

1) 500 zł brutto za udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich; 

2) 450 zł brutto za udział w mistrzostwach świata lub pucharze świata; 

3) 350  zł brutto za udział w akademickich mistrzostwach świata i uniwersjadach letnich 

i zimowych; 

4) 300 zł  brutto za zajęcie od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze 

Europy, akademickich mistrzostwach Europy; 

5) 250 zł brutto za zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze 

Polski, akademickich mistrzostwach Polski; 

6) 200 zł brutto za zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub 

pucharze wojewódzkim. 

3. W przypadku, gdy suma kwot wynikająca ze złożonych wniosków o przyznanie nagrody 

przekracza środki finansowe zabezpieczone w budżecie  na ten cel, o przyznaniu nagrody 

zadecydują osiągnięte wyniki sportowe według następujących kolejności: 

1) udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, 

2) udział w mistrzostwach świata lub pucharze świata, 

3) udział w akademickich mistrzostwach świata i uniwersjadach letnich i zimowych, 

4) od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, akademickich 

mistrzostwach Europy, 

5) od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski, akademickich 

mistrzostwach Polski, 

6) od I do III miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub pucharze wojewódzkim. 

4. Nagrody przyznaje się za osiągnięcia roku poprzedzającego rok, w którym ma być wypłacona 

nagroda. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem. 

6. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w danym roku dwóch lub więcej wyników 

sportowych, kwalifikujących do przyznania nagrody, zawodnikowi może być przyznana tylko 

jedna nagroda, odpowiednia do najwyższego osiągnięcia. 

7. Do przyznania nagrody stosuje się odpowiednio zapisy § 4 niniejszej uchwały. 

8. Burmistrz może przyznać nagrodę również z własnej inicjatywy. 

§ 9. 

1. Decyzję przyznającą stypendium wręcza burmistrz lub upoważniona przez niego osoba. 

2. Informacje o przyznanych stypendiach i nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4049


	UCHWAŁA NR XVI/102/2025 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-10-02T11:59:39+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




